
Odběratel - objednatel:
Ministerstvo dopravy

ČESKÁ REPUBLIKA

IČO:
DIČ:
B.Ú.:

Dodavatel:
CENDIS, s.p.

ČESKÁ REPUBLIKA

Adresa dodání:
Ministerstvo dopravy

ČESKÁ REPUBLIKA

IČO:
DIČ:
Tel.:
Fax:
Email:

Datum vystavení: 21.09.2022

Na faktuře uveďte číslo objednávky a přiložte kopii
objednávky!

Datum dodání: 31.10.2023 Měna: CZK

Fakturu zašlete objednateli, resp. Ministerstvu dopravy (dále jen "MD") na e-mail: posta@mdcr.cz nebo do DS: n75aau3
až po řádném splnění předmětu nákupní objednávky (dále též "NO"), pokud nestanovuje NO nebo smlouva jinak. Splatnost
faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na MD, pokud není níže v této NO stanoveno jinak.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, číslo fakturované NO a přílohy uvedené
v NO. Kopii NO vždy přiložte k faktuře, pokud nestanovuje NO jinak. NO nad 50 000 Kč bez DPH bude podle zákona č. 340/
2015 Sb. uveřejněna v registru smluv, přičemž dnem uveřejnění nabývá NO účinnosti, pokud není stanoveno jinak. Částka
faktury nesmí být vyšší, než je dodané plnění, resp. vyšší než částka uvedená v NO, proto ani haléřové částky na fakturách
nezaokrouhlujte nahoru. V případě, že doručená faktura vystavená dodavatelem nebude obsahovat stanovené náležitosti dle
této NO nebo uvedené údaje ve faktuře budou nesprávné nebo neúplné, je MD oprávněno ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit
dodavateli, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné
faktury se všemi požadovanými náležitostmi MD. Dodavatel akceptací / plněním této NO souhlasí s podmínkami této NO.

Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

1 V návaznosti na Rámcovou smlouvu č.
S-288-330/2019 o plnění zakázek a poskytování
odborných poradenských a dalších služeb v resortu
Ministerstva dopravy (MD),  uzavřenou dne 23.
prosince 2019 mezi MD a dodavatelem (CENDIS,
s.p.) a v návaznosti na písemný pokyn č.
710/2022/04/v1 (č.j. MD/24779/2022/710) ze dne
25.7.2022 a nabídku dodavatele č.
CENDIS_22_016v1 z 25. 8. 2022, u vás
objednáváme konzultační a poradenské služby ve
formě zajištění expertních služeb v rámci
mezinárodní spolupráce v dopravě v rámci
kosmických aktivit na dobu až 14 měsíců, resp. od
data účinnosti této objednávky do 31. října 2023.“.
Obsah expertních služeb:
Část 1 - Konzultační a poradenské služby ve formě
zajištění expertních služeb v rámci mezinárodní
spolupráce v dopravě v rámci kosmických aktivit.
(max. 1.330.000 Kč bez DPH za 14 měsíců při
hodinové sazbě 642,31 Kč bez DPH s tím, že je

1 * 399 300,0000 399 300,00

Objednávka č.: MD2200781

Strana 1/6

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

možné nevyčerpané částky z roku 2022 převádět do
roku 2023 po písemné dohodě Objednatele s
Dodavatelem.

• Zabezpečení národní účasti na SST Partnership,
vč. související koordinace zúčastněných národních
subjektů;
• Zastupování národní účasti, resp. ČR, v rámci
řídícího výboru SST Partnership (4x ročně + ad-hoc
v případě potřeby) a v případě potřeby/disponibility
také v doplňujících relevantních jednáních,
seminářích či konferencí (nejen) EK s přesahem k
problematice SST/STM;
• Podílení se na realizaci pracovních úkolů
plynoucích se zapojení ČR do EU SST Partnership;
• Podílení se na zajištění technických a
bezpečnostních aspektů české účasti na EU SST
Partnership;
• Podílení se na přípravě strategických dokumentů v
oblasti kosmických aktivit ve vztahu k problematice
SST/STM na národní úrovni (SST datová politika,
Národní kosmický plán aj.), příp. evropské úrovni
(činnost navázané na implementaci „společného
přístupu EU k STM“ a příp. další související);
• Zabezpečení přípravy administrativně procesních
dokumentů (rámcové pozice, instrukce, podkladové
materiály, analýzy aj.);

• Podílení se na přípravě grantových výzev pro EU
SST Partnership, vč. jejich administrativního
zpracování na národní úrovni;
• Spolupráce na přípravě finančních výkazů směrem
k EK (4x do roka, skrze on-line nástroje), vč.
související administrace;
• Podílení se na rozvoji národních kapacit v oblasti
SST/STM s přesahem ke kosmickému programu
EU, hledání nových kapacit a možnostech jejich
rozvoje (např. v rámci programů/rámcových
programů EU/ESA aj.);
• Zároveň, s ohledem na nové iniciativy EU a nové
programy ESA je pro O.710 důležité zajistit, resp.
posílit výkon agendy zejména v následujících
oblastech:
i. Podílí se na zajištění agendy související tématy
kosmické bezpečnosti a přesahům kosmických
aktivit k obraně.
ii. Podílí se na zajištění agendy související s
programem Horizon Europe
iii. Podílí se na zajištění agendy související s
řízením účasti ČR v programech družicové
telekomunikace;

• Plnění další služeb souvisejících s kosmickými
aktivitami zadaným elektronicky ŘO 710 nebo VO
711;

• V případě plnění služeb v zahraničí je možné
vykázat pouze služby spojené s přípravou na

Objednávka č.: MD2200781

Strana 2/6

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

jednání, účasti na vlastním jednání a zpracování
výstupů po skončení jednání, vč. plnění návazných
úkolů z jednání plynoucích.

Období IX/2022 - XI/2022

2 Část 2 - Úhrada výdajů souvisejících s plněním
předmětu objednávky v zahraničí:

Max. 420.000 Kč za 14 měsíců na úhradu výdajů
souvisejících s plněním předmětu objednávky v
zahraničí (indikativně cca 30.000 měsíčně) s tím, že
je možné nevyčerpané částky z roku 2022 převádět
do roku 2023 po písemné dohodě Objednatele s
Dodavatelem).

• Reálně a účelně vynaložené, předem
odsouhlasené výdaje níže uvedené, které
bezprostředně souvisejí s plněním předmětu
objednávky v zahraničí, přičemž souhlas uděluje
předem e-mailem ŘO 710 nebo VO 711. Souhlas
může obsahovat limit výdaje, který je nutné dodržet;
• Při přepravě a ubytování v rámci zajištění služeb v
zahraničí je nutno dodržovat hledisko 3E;
• Proplatit lze 1:1 doložené výdaje (tj. Dodavatel
nebude k těmto výdajům připočítávat žádné další
náklady) na letenky v ekonomické třídě; vlakové
jízdenky ve II. třídě vč. místenky; v cílovém místě
jednání pouze výdaje na MHD; ubytování max. do
limitu ve výši stanovené přílohou č. 7 Směrnice pro
zahraniční pracovní cesty a mezinárodní jednání
zaměstnanců Ministerstva dopravy (je-li ubytování
poskytováno pouze vč. snídaně, tak lze proplatit
ubytování vč. snídaně, pokud není snídaně
explicitně na faktuře samostatně vyčíslena);
• Zejména se neproplácí účastnické cestovní
pojištění, poplatky na konference, vložné, školení,
stravování a nápoje, výdaje na pracovní jednání,
taxi, WiFi, telekomunikační služby, dary, výdaje na
VIP salónky apod. Jiné letenky než v ekonomické
třídě nebo vlakové jízdenky než ve II vozové třídě se
neproplácí a to ani rozdílem mezi třídami.

Období IX/2022 - XI/2022

1 * 210 000,0000 210 000,00

3 Část 1 - Konzultační a poradenské služby ve formě
zajištění expertních služeb v rámci mezinárodní
spolupráce v dopravě v rámci kosmických aktivit.
(max. 1.330.000 Kč bez DPH za 14 měsíců při
hodinové sazbě 642,31 Kč bez DPH s tím, že je
možné nevyčerpané částky z roku 2022 převádět do
roku 2023 po písemné dohodě Objednatele s
Dodavatelem.

• Zabezpečení národní účasti na SST Partnership,
vč. související koordinace zúčastněných národních
subjektů;
• Zastupování národní účasti, resp. ČR, v rámci
řídícího výboru SST Partnership (4x ročně + ad-hoc

1 * 1 210 000,0000 1 210 000,00

Objednávka č.: MD2200781

Strana 3/6

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

v případě potřeby) a v případě potřeby/disponibility
také v doplňujících relevantních jednáních,
seminářích či konferencí (nejen) EK s přesahem k
problematice SST/STM;
• Podílení se na realizaci pracovních úkolů
plynoucích se zapojení ČR do EU SST Partnership;
• Podílení se na zajištění technických a
bezpečnostních aspektů české účasti na EU SST
Partnership;
• Podílení se na přípravě strategických dokumentů v
oblasti kosmických aktivit ve vztahu k problematice
SST/STM na národní úrovni (SST datová politika,
Národní kosmický plán aj.), příp. evropské úrovni
(činnost navázané na implementaci „společného
přístupu EU k STM“ a příp. další související);
• Zabezpečení přípravy administrativně procesních
dokumentů (rámcové pozice, instrukce, podkladové
materiály, analýzy aj.);

• Podílení se na přípravě grantových výzev pro EU
SST Partnership, vč. jejich administrativního
zpracování na národní úrovni;
• Spolupráce na přípravě finančních výkazů směrem
k EK (4x do roka, skrze on-line nástroje), vč.
související administrace;
• Podílení se na rozvoji národních kapacit v oblasti
SST/STM s přesahem ke kosmickému programu
EU, hledání nových kapacit a možnostech jejich
rozvoje (např. v rámci programů/rámcových
programů EU/ESA aj.);
• Zároveň, s ohledem na nové iniciativy EU a nové
programy ESA je pro O.710 důležité zajistit, resp.
posílit výkon agendy zejména v následujících
oblastech:
i. Podílí se na zajištění agendy související tématy
kosmické bezpečnosti a přesahům kosmických
aktivit k obraně.
ii. Podílí se na zajištění agendy související s
programem Horizon Europe
iii. Podílí se na zajištění agendy související s
řízením účasti ČR v programech družicové
telekomunikace;

• Plnění další služeb souvisejících s kosmickými
aktivitami zadaným elektronicky ŘO 710 nebo VO
711;

• V případě plnění služeb v zahraničí je možné
vykázat pouze služby spojené s přípravou na
jednání, účasti na vlastním jednání a zpracování
výstupů po skončení jednání, vč. plnění návazných
úkolů z jednání plynoucích.

Období XII/2022 - X/2023

4 Část 2 - Úhrada výdajů souvisejících s plněním
předmětu objednávky v zahraničí:

Max. 420.000 Kč za 14 měsíců na úhradu výdajů

1 * 210 000,0000 210 000,00

Objednávka č.: MD2200781

Strana 4/6

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

souvisejících s plněním předmětu objednávky v
zahraničí (indikativně cca 30.000 měsíčně) s tím, že
je možné nevyčerpané částky z roku 2022 převádět
do roku 2023 po písemné dohodě Objednatele s
Dodavatelem).

• Reálně a účelně vynaložené, předem
odsouhlasené výdaje níže uvedené, které
bezprostředně souvisejí s plněním předmětu
objednávky v zahraničí, přičemž souhlas uděluje
předem e-mailem ŘO 710 nebo VO 711. Souhlas
může obsahovat limit výdaje, který je nutné dodržet;
• Při přepravě a ubytování v rámci zajištění služeb v
zahraničí je nutno dodržovat hledisko 3E;
• Proplatit lze 1:1 doložené výdaje (tj. Dodavatel
nebude k těmto výdajům připočítávat žádné další
náklady) na letenky v ekonomické třídě; vlakové
jízdenky ve II. třídě vč. místenky; v cílovém místě
jednání pouze výdaje na MHD; ubytování max. do
limitu ve výši stanovené přílohou č. 7 Směrnice pro
zahraniční pracovní cesty a mezinárodní jednání
zaměstnanců Ministerstva dopravy (je-li ubytování
poskytováno pouze vč. snídaně, tak lze proplatit
ubytování vč. snídaně, pokud není snídaně
explicitně na faktuře samostatně vyčíslena);
• Zejména se neproplácí účastnické cestovní
pojištění, poplatky na konference, vložné, školení,
stravování a nápoje, výdaje na pracovní jednání,
taxi, WiFi, telekomunikační služby, dary, výdaje na
VIP salónky apod. Jiné letenky než v ekonomické
třídě nebo vlakové jízdenky než ve II vozové třídě se
neproplácí a to ani rozdílem mezi třídami.

Období XII/2022 - X/2023

Předpokládaná délka trvání výše uvedeného
předmětu plnění, tj. zajištění služeb expertního
pracovníka, je 14 měsíců.

Vlastní plnění bude přebíráno na měsíční bázi na
základě akceptačního protokolu doplněného o
měsíční zprávu s detailním uvedením rozpadu
poskytnutých služeb a hodinové sazby za část 1
objednávky a vyúčtování výdajů souvisejících s
plněním předmětu objednávky v zahraničí za část 2
objednávky (pokud budou za daný kalendářní měsíc
uplatňovány). Služby uvedené v části 1 objednávky
budou fakturovány odděleně od služeb v části 2
objednávky. Nedílnou přílohou faktur jsou kopie
výše citovaných dokumentů, které akceptoval
Objednatel.
Osoba, která je za Ministerstvo dopravy oprávněna
schválit řádné plnění objednávky, je

:
+
n
Cenové a další podmínky: dle nabídky dodavatele č.
CENDIS_22_016v1 z 25. 8. 2022.

Objednávka č.: MD2200781

Strana 5/6

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

Celková cena nepřesáhne částku 1 750.000,- Kč
bez DPH, tj. 2.029.300,- Kč s DPH.

Ceny jsou uvedeny s DPH.
Celková částka (CZK) 2 029 300,00

Číslo smlouvy: Za objednatele:

Ministerstvo dopravy

Vyřizuje:

Vystavil:

Akceptoval: dne: Podpis a razítko:

Objednávka č.: MD2200781

Strana 6/6

PLÁTCI DPH


